－ 1 －

   2022年４月 15日

 各 位

  会社名 株式会社はてな

  代表者名 代表取締役社長 栗栖 義臣

   （コード：3930、東証グロース）

  問合せ先 コーポレート本部長  田中 慎樹

（TEL．03－6434－1286）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年５月１日付で組織変更及び人事異動を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

① 目的

事業を推進する本部をサービス領域に対応して整理・分割することで、責任の明確化と意思

決定の迅速化を図ります。

また、組織開発及びシステム基盤開発を専任で担当する本部を新設することで、リモート勤

務が浸透する業界環境において組織力や採用力を一層強化するとともに、当社の保有する情

報技術基盤の更なる発展を目指し、競争力の強化に繋げます。

② 内容

● サービス・システム開発本部とビジネス開発本部の機能を整理し、

コンテンツ本部、テクノロジーソリューション本部、組織・基盤開発本部に分割

● コーポレート本部より人事部を組織・基盤開発本部に移管

これにより、当社の本部組織は以下の４つへ変更いたします。

１,コンテンツ本部

２,テクノロジーソリューション本部

３,組織・基盤開発本部

４,コーポレート本部

－ 2 －

２．人事異動

氏名 新役職名 現役職名

 大西 康裕
取締役

組織・基盤開発本部長 兼

人事部長

取締役

サービス・システム開発本部長

 田中 慎樹
取締役

コーポレート本部長 兼

経営企画部長

取締役

コーポレート本部長 兼

人事部長 兼 経営企画部長

 石田 樹生

執行役員

テクノロジーソリューション本部長

執行役員

サービス・システム開発本部

副本部長

 大久保 亮太

執行役員

コンテンツ本部長 兼

事業開発部長

執行役員

ビジネス開発本部長 兼 営業部長

兼 事業開発部長

以 上